14 Tertiò obicitur: Aliqui Angeli dicuntur in Scriptura genuisse homines: At hoc non possent, nisi essent corporei. Ergo idem quod priùs. Minor videtur certa. Major verò probatur ex illo Gen. 6. Videntes filij Dei filias hominum quod essent pulchra, acceperunt sibi uxores ex omnibus quas elegerant. Gigantes autem erant super terram in diebus illis. Postquam ingressi sunt filij Dei ad filias hominum, illaque generunt &c. Ubi versio Septuaginta habet: ingressi sunt Angeli Dei ad filias hominum. Unde Clemens Alexandrinus, Tertullianus, Philo Judæus, Lactantius, & alii quos refert Pererius disp. 1. in versum 6. cap. 6. Genesis, existimarent primum peccatum Angelorum fuissa imputram illam commixtionem cum filiabus hominum, & Angelos feminarum pulchritudine illeatos, eas adamas, & ex concubitu cum ipsis, gigantes procreasse. Hinc Tertullianus in libro de velandis virginibus cap. 7. ad Angelos refert illud quod dicit Apostolus 1. ad Corint 11. mulieres in Ecclesia debere velari, propter Angelos Dei: ne scilicet earum pulchritudo illecebra sit Angelis ad eas libidinosè amandas. Unde addit: Debet ergo adumbrari facies tam periculosa, quæ usque ad cœlum scandala faculata est. Eadem sententia favere videatur Ambrosius lib. 1. de Virginibus, aliquantulum à fine, ubi alloquens Virgines, sic ait: Nec mirum si pro vobis Angeli militent, quæ Angelorum moribus militatio: meretur corum præsidium castitas virginalis, quorum vitam meretus; & quid pluribus exequar laudem castitatis? Castitas enim Angelos fecerunt.

A qui enim eam servarit, angelus est; qui perdidit, diabolus.

Respondeo primò negando Majorem: Ad cuius jusprobationem dico, in vulgata editione, quæ est conformis hebraico, non legi, Angeli Dei, sed filij Dei: nomine autem filiorum Dei, convenientissimè intelliguntur filii Seth, qui sibi erant cultores veri Dei, & acceperunt uxores ex familiæ Cain, quæ dicuntur filii hominum, quia immorata mores parentum suorum, rebus terrenis errant addictæ, sicut earum progenitores. Velut mine filiorum Dei, ibi intelliguntur homines futuri proceri: ita enim Scriptura altissimos montes & arbores vocat, montes Dei, & cedrus Dei.

B Vel denique intelliguntur filii Magnatum, juxta hebraum Heloen, quod nobiliss & judicibus tribuitur, Exod. 17. versu 1, & Psal. 81. versu 1. Ex his filiis Magnatum nati sunt viri potentes, famosi a saeculo, ut habetur in texu citato. Ha Chrysostomus, Augustinus, Cyrillus, & alii SS. Patres, quos sequitur D. Thomas quæst, sequenti art. 3. ad 6.

C Ratio etiam huic interpretationi faverit: nam ibidem versu 5. dicitur diluvium esse à Deo misfum, propter detestationem hominum peccati, & asservit præcipuum inter hæc peccata fuisse nefarium illam commixtionem filiorum Dei cum filiabus hominum. Ergo quando ibidem dicitur: ingressi sunt filij Dei ad filias hominum, id de hominibus, non verò de Angelis, intelligendum est.